

## اخبار

**مولدسازی در بانک دی شتاب گرفت**

با تعیین اعضا و حدود اختیارات هیأت عالی مولدسازی دارایی‌ها در بانک دی، سرعت مولدسازی (واگذاری املاک مازاد) در بانک دی بانک شتاب گرفت.

در راستای سیاست‌های اقتصادی دولت و بانک مرکزی جمهوری اسلامی، بانک دی سرعت واگذاری دارایی‌های منجمد خود را از طریق تشکیل هیأت عالی مولدسازی و تعیین اعضا و حدود اختیارات آن شتاب بخشید.بانک دی طی دو سال گذشته با برگزاری ۲۴ مرحله مزایده املاک مازاد و موفقیت در واگذاری اموال بزرگ مقیاس خود مانند کوهستان پارک شادی مشهد، ادغام برخی از شرکت‌های تابعهٔ گروه مالی دی، رفع موانع حقوقی بسیاری از املاک تملیکی فاقد سند، ارزش‌گذاری دارایی‌ها و... گام‌های مؤثری در این مسیر برداشته است.همچنین در آخرین اقدام نیز در ابتدای سال جاری هیأت‌مدیره بانک، اعضا و حدود اختیارات کمیتهٔ عالی مولدسازی را تعیین کرد تا با برنامه‌ریزی و ارائهٔ راهکارهای مختلف دربارهٔ املاک نیمه‌کاره و بزرگ مقیاس، حرکت این بانک در مسیر مولدسازی شتاب بیشتری بگیرد.

**افزایش مبلغ تسهیلات طرح «رفاه کالا و خدمات» بانک رفاه کارگران**

با هدف حمایت از تولید ملی و اشتغال‌زایی، مبلغ تسهیلات طرح «رفاه کالا و خدمات» بانک رفاه کارگران به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافت.

این تسهیلات بدون نیاز به سپرده‌گذاری و ایجاد میانگین حساب به متقاضیان واجد شرایط در راستای خرید اقساطی کالاهای تولید داخل از شرکت‌های تولیدی و توزیعی مانند: لوازم خانگی، اداری، مبللمان، اثاثیه و ... پرداخت می‌شود. بر اساس این گزارش، تمامی کسانی که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران دریافت می‌کنند و همچنین مشتریان اختصاصی این بانک و کارکنان و اقوام درجه یک آنان (اقوام درجه یک شامل: پدر، مادر، همسر، خواهر، برادر و فرزند)، جامعه هدف این طرح را تشکیل می‌دهند.از جمله اهداف سایر طرح‌های این بانک به ایجاد اشتغال و توسعه اقتصادی، حمایت از اقشار کم‌درآمد به ویژه بازنشستگان و مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی و سایر حقوق‌بگیران جامعه از طریق تسهیل دریافت تسهیلات و... اشاره کرد.علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر، به شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان این بانک(فرد) با شماره ۸۵۲۵ -۰۲۱ تماس حاصل کنند.

**ارائه خدمات بورس در تمامی شعب بانک صادرات ایران**

شعب بانک صادرات ایران در سراسر کشور به سامانه پیکاپ ارائه خدمات کارگزاری بورس اوراق بهادار مجهز شد.

با عملیاتی شدن مرحله دوم طرح مشترک پیکاپ توسط بانک صادرات ایران و شرکت کارگزاری، تمامی شعب این بانک، خدمات دریافت کد بورسی و ایجاد حساب کاربری آفلاین و آنلاین فعالیت در بازار سرمایه را برای مشتریان انجام خواهند داد. بانک صادرات ایران به منظور بسترسازی برای ارائه خدمات بانکی و فرابانکی، توسعه سوپرمارکت مالی با همکاری شرکت‌های ابزاری خود را در دستور کار قرار داده و در همین راستا، عموم هموطنانی که در سامانه سبجام ثبت‌نام کرده و احراز هویت شده‌اند، می‌توانند در سراسر کشور برای دریافت کد بورسی، دریافت حساب کاربری انجام معاملات برخط (آنلاین) و آفلاین از طریق تمامی شعب این بانک به سامانه پیشخوان کارگزاری بانک صادرات ایران دسترسی یافته و در بازار سرمایه فعالیت کنند.

**انتقاد تفاهم نامه همکاری بانک مسکن و بیمارستان برکت**

در پی انعقاد تفاهم نامه مشترک میان مدیریت منابع انسانی بانک مسکن و بیمارستان فوق تخصصی سلطان برکت، شمار ۲۰۰ نفر از همکاران و خانواده های آنها برای غربالگری و پیشگیری از بیماری به این بیمارستان معرفی شدند. به گزارش پارکگاه خبری بانک مسکن، هینبا؛ دکتر مهدی لطیفیان معاون مدیر عامل در امور منابع انسانی با بیان این مطلب گفت: سلامت همکاران به عنوان ارزشمندترین سرمایه سازمان از اهمیت بالایی برخورداراست. بر همین اساس برای ارتقای سطح سلامت همکاران و خانواده هایشان تفاهم نامه همکاری با بیمارستان فوق تخصصی سلطان برکت به امضا رسید تا همکاران و خانواده های آنها که در معرض آسیب قرار دارند، شناسایی شده و به این مرکز برای انجام اموری همچون پیشگیری و غربالگری معرفی شوند.وی با اشاره به معرفی ۲۰۰ نفر از همکاران و خانواده های آنها به این بیمارستان یادآورشد:«همکارانی که در خانواده خود دارای افرادی با بیماری خاصی یا دارای معلولیت هستند در اولویت قرار دارند و به ترتیب سایر همکاران نیز به این مرکز معرفی می شوند». دکتر لطیفیان، بیمارستان فوق تخصصی سلطان برکت را یکی از بیمارستان های مجهز در سطح منطقه و جهان توصیف کرد که از مجهز ترین و روزآمدترین فناوری های دنیا برای پیشگیری و درمان سرطان برخورداراست.

## گزارش

**احجاف در حق کارگران با کاهش مدت زمان بیمه بیکاری**

پیشنهاد کاهش مدت‌زمان استفاده از بیمه بیکاری و امکان سهیم شدن کارگران در پرداخت حق بیمه بیکاری چندی پیش از سوی وزارت کار مطرح شد و باعث انتقاد جامعه کارگری گردید.

یکی از مباحث مطرح طی چند وقت اخیر بحث اصلاح بیمه بیکاری و اصلاح قانون کار بوده است. چندی قبل احمد غریبی، مدیر کل روابط کار و جبران خدمت وزارت کار از پیشنهاد کاهش مدت‌زمان استفاده از بیمه بیکاری و امکان سهیم شدن کارگران در پرداخت حق بیمه بیکاری در لایحه اصلاح قانون بیمه بیکاری خبر داد.

غریبی درباره پیشنهادهای مطرح‌شده در خصوص لایحه اصلاح قانون بیمه بیکاری اظهار کرد: در ماده ۵قانون بیمه بیکاری، حق بیمه بیکاری به میزان ۱درصد مزد بیمه شده است که توسط کارفرما پرداخت می‌شود، ولی خود کارگران مبلغی را پرداخت نمی‌کنند که در این اصلاحیه پیشنهاد شده بود کارگران هم به‌نوعی سهم داشته باشند. البته لایحه تکمیلی در مراحل پایانی است و هنوز به تایید هیات وزیران نرسیده که در صورت تایید به مجلس ارائه می‌شود.

وی درباره جزئیات تفاهم‌نامه سه‌جانبه میان معاونت روابط کار وزارت کار، سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای و سازمان تأمین اجتماعی در خصوص مقرری بیمه بیکاری توضیح داد: طبق این تفاهم‌نامه سه‌جانبه بنا داریم کارگرانی که از مقرری بیمه بیکاری استفاده می‌کنند نتوانند و از آموزش‌های مهارتی به‌روز بهره‌مند شوند تا به چرخه بازار کار برگردند. همچنین امکان استفاده طیف دیگری از کارگران از این امتیاز وجود داشته باشد و شاهد ارتقای مهارت کارگران برای ورود به بازار کار باشیم.

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت کار از تغییرات

مدیرعامل صندوق ملی مسکن از ارائه پیشنهاد افزایش وام نهضت ملی مسکن به ۷۰۰ میلیون تومان خبر داد و گفت: سازمان امور مالیاتی با ۱۶۵۰۰ میلیارد تومان وصول سهم صندوق، ۸همت را پرداخت کرده است.

محمدرضا مهدیار اسماعیلی از جذب ۴۰۰ همت منابع مالی در نهضت ملی مسکن خبر داد و اظهار کرد: ۲۳۴ همت از این مبلغ را مردم واریز کرده اند و ۱۲۷ همت نیز مربوط به تسهیلات بانکی بوده است. مابقی مبلغ از محل صندوق ملی مسکن و سایر بخش‌های وزارت راه و شهرسازی تأمین شده است. وی با بیان اینکه تاکنون ۲ میلیون و ۱۸۲ هزار نفر برای دریافت وام به بانک‌ها معرفی شده‌اند، افزود: از این تعداد ۷۸۴ هزار قرار وام را امضا کرده‌اند.۹۵۹ هزار نفر در صف قراردارند ۴۴۰ هزار نفر نقص پرونده دارندوی با یادآوری اینکه ۷۲۶۵۸ واحد بابت جوانی جمعیت تخصیص یافته است، اضافه کرد: برای دهک‌های یک تا ۴ وام قرض الحسنه ویژه ۳۰۰ و ۴۰۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود که در سال جدید مسکن تورم به این وام افزوده خواهد شد.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن در ادامه اظهار کرد:امروز بخش اول مربوط به استجازه مقام معظم رهبری منابع ۱۰ هزار و ۱۹۵ میلیارد ریال دریافت شده است. حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان مبلغ کل مربوط به تهاتر است که بستگی

دارد بانک مرکزی آنرا چگونه به صندوق پرداخت خواهد کرد. اسماعیلی در پاسخ به پرسش مسئول مبنی بر اینکه جریمه مالیاتی بانک‌های متخلف در پرداخت تسهیلات چه میزان است، اظهار کرد: مباحث مربوط به تأمین بخشی از منابع مالی صندوق از محل مالیات‌ها در دو مسیر کلی دیده شده است، یکی از محل وصول مالیات‌ها که در قانون بودجه سال گذشته

## سیاست‌روز



برای افراد مجرد و کاهش آن از ۵۰ماه برای افراد متأهل است اما این پیشنهاد نیز باید به تایید هیات وزیران برسد. بنابراین ما نسبت به کاهش زمان دریافت مقرری بیمه بیکاری نقد داریم‌وی با اشاره به اینکه آموزش های فنی و حرفه ای در گذشته به صورت رایگان در اختیار کارگران بوده است، اینکه در حال حاضر مقرری بیمه بیکاری را ارتباط به آموزش فنی و حرفه ای می دهند احجاف در حق کارگر است.

رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی کشوربا تأکید بر اینکه کارگران سهم ۱۳درصدی بابت بیمه بیکاری پرداخت کرده اند گفت:این میزان هنگفت است و باید به جیب کارگر باز گردد،اگر بنا بر آموزش اجباری

**پیشنهاد افزایش وام نهضت ملی مسکن به ۷۰۰ میلیون تومان**

باید ۱۷ همت به صندوق واریز می‌شد. طبق آخرین گزارش سازمان امور مالیاتی ۱۶۵۰۰ میلیارد تومان از این محل وصول شده و دریافتی صندوق ملی مسکن ۸۰۰۰ میلیارد تومان بوده است.وی ادامه داد: در مسیر دوم یعنی جریمه استتکاف بانکها نیز امروز به حدود ۲۵۰ همت رسیده که تاکنون با وجود صدور برگه های تسخیص، مناجعی از این محل دریافت نکرده‌ایم.وی همچنین از پیشنهاد افزایش وام نهضت ملی مسکن به ۷۰۰ میلیون تومان خبر داد و افزود: رقم افزایش احتمالی وام نهضت ملی مسکن بستگی به تصویب شورای عالی مسکن دارد. وی گفت: در ادامه حمایت‌های این صندوق از سازندگان مسکن، پس از اجرایی شدن خرید فولاد در سال گذشته، امسال خرید سیمان در منظور تزییق به پروژه‌های مسکن کشور در برنامه صندوق ملی مسکن قرار دارد.مدیرعامل صندوق ملی مسکن کاهش قیمت مصالح برای سازندگان با حذف واسطه‌ها و افزایش سرعت پیشرفت پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن را دستاوردهای مهم ورود این صندوق به عرصه خرید مصالح ساختمان سازی عنوان کرد و افزود: علاوه بر این با خریدهایی که به صورت عمده با حجم بالا و به صورت نقد از طریق بورس صورت می‌گیرد، از تولیدکنندگان داخلی مصالح ساختمانی هم حمایت می‌شود.

**احیای ۱۹۰۰ واحد راکد تا پایان سال**

هزار و ۸۵۰ واحد غیرفعال هستند. سالانه بین ۲۸۰ تا ۳ هزار واحد به شهرک‌ها افزوده می‌شود.
مقیمی تصریح کرد: همچنین برای آسسال پیش بینی شده که ظرفیت تولید ۳۳۰۰ واحد صنعتی افزایش یابد.
معاون وزیر صمت درباره تعداد واحدهای تحت تملک بانک‌ها گفت: در حال حاضر ۱۵۰۰ واحد تولیدی و طرح صنعتی تحت تملک بانک‌ها قرار دارندوی درباره وضعیت تأمین برق واحدهای صنعتی تصریح کرد: با توجه به شرایطی که در کشور حاکم شده، محدودیت‌هایی بر مجموعه شهرک‌ها و واحدهای صنعتی تحمیل شده است. امروز بیش از ۸۲۸ مگاوات برق در شهرک‌ها تولید و تحویل می‌شود. ۲۴ مگاوات برق نیروگاه‌های خورشیدی به بهره برداری رسیده است. ۶۱۲ مگاوات در شهرک‌های صنعتی در دست ساخت و ساز است.مقیمی افزود: هفته‌ای یک روز برق واحدهای مستقر در شهرک‌های صنعتی قطع می‌شود که البته استان به استناد متفاوت است. وی در مورد احیای واحدهای راکد تصریح کرد: طبق پیش بینی‌های انجام شده، قرار است اسسال ۱۹۰۰ واحد غیرفعال مستقر در شهرک‌های صنعتی، احیا شود. وی به ساخت شهرک‌های مشترک با سایر کشورها اشاره کرد گفت: نشست‌هایی با همتایان خود در کشور عراق داشتیم زمین‌هایی معرفی کردند که با توجه به شهادت آیت‌الله رئیسی این امر به تعویق افتاد.

استاندارد استان تهران صادر شد.

وی گفت: استاندارد خدمات پس از فروش خودرو بر اساس استاندارد ملی ایران به شماره ۱۹۱۱۷ از تاریخ ۱۳ آبان ۱۴۰۲ اجباری شد و مطابق ماده ۱۵ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، بر گاه اجرای استاندارد کالا یا خدماتی مشمول مقررات استاندارد اجباری باشد، تولید، توزیع، تمرکز و عرضه آن کالا و یا خدمت بدون مجوز استاندارد ممنوع است و با متخلف مطابق ماده ۴۰ قانون مذکور برخورد می‌شود.

وی اضافه کرد: با تصویب شورای عالی استاندارد، در راستای حصول اطمینان از کیفیت خدمات ارائه شده، تعیین حداقل سطح کمی وکیفی خدمات عرضه شده توسط نمایندگی‌های مجاز عرضه کنندگان خودرو و همچنین حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و جلب رضایت مشتریان، این استاندارد مشمول مقررات استاندارد اجباری شد.ظاهری با اشاره به فعالیت بیش از ۵۰ شرکت عرضه و ارائه کننده خدمات پس از فروش خودرو در استان تهران، گفت: براساس مصوبات شورای عالی استاندارد، این شرکت‌ها باید برای دریافت پروانه کاربرد نشان استاندارد اجباری برای خدمات خود از طریق ثبت درخواست و مراجعه به اداره کل استاندارد استان تهران اقدام کنند.

بتوانیم گلوگاه تولید این خودروها را نیز برطرف کنیم.

سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت با بیان اینکه چند شرکت خودروساز داخلی به موضوع تولید اتوبوس‌های برقی ورود کرده و نمونه‌هایی را ساخته‌اند، تأکید کرد: اما تولید اتوبوس برقی به‌دلیل شرایط قیمت باید بر اساس سفارش گذاری انجام شود لذا خودروساز باید سفارش را دریافت و سپس نسبت به تولید بر اساس برنامه سالانه اقدام کند.وی اضافه کرد: ظرفیت تولید اتوبوس برقی در کشور توسط شرکت‌های داخلی بیش از هزار دستگاه است که فقط معطل سفارش‌گذاری است لذا اگر سفارش‌گذاری برای تولید این خودروها توسط شرکت‌های حمل و نقل انجام شود، بلافاصله وزارت صمت نسبت به موضوع تأمین و تخصیص ارز اقدام می‌کند.آقای گفت: بسا یک برنامه تولید متوالی و مستمر می‌شود، حداقل سالی هزار اتوبوس برقی تأمین می‌شود. خیرر دیگر در حوزه خودرو آنکه مدیرکل استاندارد استان تهران از صدور نخستین پروانه استاندارد اجباری خدمات پس از فروش خودرو در کشور خبر داد.

آقای محمد حسین طاهری گفت: با اجرای اجباری استاندارد خدمات پس از فروش خودرو، نخستین پروانه استاندارد در این خصوص، توسط اداره کل